& non erat par. Confusi sunt qui abhominati-  
 onem fecerunt. quoniam potius confusione non sunt  
 confusi. & erubescere nescierunt. Quam obrem ca-  
 dent inter ruentes in tempore uisitationis sue.  
 dicit dominus. **H**ec dicit dominus. State super uias & ui-  
 dete. & interrogate de semitis antiquis que sit  
 uia bona. & ambulare in ea. & inuenietis refri-  
 gerium animabus uestris. Et dixerunt. Non ambulabimus.  
 Et constitui super uos speculatores. Audite  
 uocem tubę. & dixerunt. Non audiemus.  
 Ideo audite gentes. & cognoscite congregatio.  
 quanta ego faciam eis. Audi terra. Ecce ego ad-  
 duco mala super populum istum fructum cogitationum  
 eius. quia uerba mea non audierunt. & legem  
 meam preceperunt. Ut quid michi thus de saba af-  
 feras. & calamum suauem olentem de terra longin-  
 qua. holocausta uia non sunt accepta. et  
 uicime uestrę non placuerunt michi. Propterea hec  
 dicit dominus. Ecce ego dabo in populum istum rumas.  
 & rucem meis. patres & filii simul. uicinus et  
 proximus. & peribunt. **H**ec dicit dominus. Ecce populus  
 uentus de terra aquilonis. & gens magna con-  
 surret de finibus terre. Sagitta & scutum arripiet.  
 crudelis est & non miserebitur. Vortex quasi  
 mare sonabit. & super equos ascendent preparati.  
 quasi uir ad prelium aduersus te filia syon. Au-  
 diuimus famam eius. dissolutę sunt manus meę.  
 tribulatio apprehendit nos. dolores ut partu-  
 rientem. Nolite exire ad agros. & in uia ne am-  
 bulatis. quoniam gladius inimicę pauor incurrit.  
 filia populi meę accingere ciliis. & conspargere ci-  
 nere. Uidit unguentum fac tibi. planetam amare.  
 quia repente ueniet uastator super uos. Probatore  
 dedit in populo meo robustum. & scies & probabis  
 uiam eorum. Omnes isti principes declinant.ambu-  
 lauites fraudulenter. & ferrum uniuersi corrup-  
 ti sunt. Defecit sufflatorum. in igne consumptum est  
 plumbum. frustra conflauit conflator. malitę  
 enim eorum non sunt consumptę. Argentum  
 reprobum uocate eos. quia dominus precepit illos.

**V**erbum quod factum est a domino ad iheroniam.  
 dicens. Sta in porta domus domini. & predica ibi  
 uerbum istud & dic. Audite uerbum domini omnes iuda.  
 qui ingredimini per portas has. ut adoretis dominum.  
 Hec dicit dominus exercituum deus israel. Bonas facite  
 uias uestras & studia uestra. & habitabo uobiscum in loco  
 isto. Nolite confidere in uerbis mendacium dicentium  
 templum domini. templum domini est. Quoniam si  
 bene directas uias uestras & studia uestra. si feceritis  
 iudicium inter uirum & proximum eius. aduenit et  
 pupillo & uidue non feceritis calumpniam. nec  
 sanguinem innocentem effuderitis in loco hoc  
 & per deos alienos non ambulaueritis in malum uobis  
 met ipsis. habitabo uobiscum in terra quam dedi pa-  
 tribus uestris a seculo & usque in seculum. Ecce uos con-  
 fiditis uobis in sermonibus mendacium que non  
 perderunt uobis. furari. occidere. adulterari.  
 iurare mendaciter. libare humanum. & ire post  
 deos alienos quos ignoratis. Et uenistis & stet-  
 istis coram me in domo hac in qua inuocatum est  
 nomen meum. & dixistis. Liberati sumus. eo quod  
 fecerimus omnes abhominaciones istas. Ergo sper-  
 lunca latronum facta est domus ista. in qua inuo-  
 catum est nomen meum in oculis uestris. Ecce ego sum.  
 ego uos. dicit dominus. Ite ad locum meum in silio. ubi  
 habitauit nomen meum a principio. & uidete  
 que fecerim. propter malitiam populi meę israel.  
 Et nunc quia fecistis omnia opera hec dicit dominus.  
 & loquutus sum ad uos mane consurgens & loquens.  
 & non audistis. & uocaui uos & non respondistis.  
 faciam domum hanc in qua inuocatum est nomen  
 meum. & in qua uos habetis fiduciam. & loco quem  
 dedi uobis. & patribus uestris sicut feci syon. &  
 preciam uos a facie mea. sicut preciam omnes fratres uestris  
 uniuersum semen effraim. Tu ergo noli orare pro  
 populo hoc. nec assumes laudem pro eis. & oratio-  
 nem. & non obstitas in. quia non erandiate. Non-  
 ne uidetis quid isti faciunt in ciuitatibus iuda. &  
 in plateis iherusalem. filii colligunt ligna. & pane  
 succendunt ignem. & mulieres conspungunt

A dipem. ut faciant placental regne celi. et  
libent dñs alienis. & me ad iracundiã. puocent  
**N**ūquid me ad iracundiã. puocant dicit dñs.  
Nonne semet ipsos in confusione uultus sui.  
**I**deo hec dicit dñs dñs. Ecce furor meus & indignatio  
mea conflatur sup locũ istũ. sup uiros et  
sup iumenta. & sup lignũ regionis. & fruges  
terre. & succendẽt. & n̄ extinguẽt. **H**ec dicit  
dñs exercitũ dñs isrl̄. holocaustomata uirã  
addite uehimis uirũ. & comedite carnes. quia  
n̄ sũ locutus cũ patribus uirũ. & n̄ p̄cepi eis in  
die qua eduxi eos de terra egypti. de uerbo ho  
locaustomatũ & uectimarũ. sed hoc uerbum  
p̄cepi eis dicens. Audite uocem meã & exuo  
bis dñs. & uos eritis michi populus. & abulate  
in omni uia quam mandauit uobis. ut bene  
sit uobis. Et n̄ audierunt nec inclinauerũt  
aurem suã. sed abierunt in uoluptatib; suis.  
& in prauitate cordis sui mali. facti q; sunt  
retrosus & n̄ manẽ. A die qua egressi sũt  
patres eorũ de terra egypti. usq; ad diem hãc  
Et misit ad eos omnes seruos meos. p̄ph̄as p̄ diẽ  
constringens diluculo & mittens. & non audierũt  
me. nec inclinauerunt aurem suã. sed in  
durauerunt ceruicem. & penis opati sunt  
quã patres eorũ. Et loqueris ad eos omnia uer  
ba hec. & n̄ audient te. & uocabis eos & n̄ respon  
debunt tibi. Et dices ad eos. hec est gens que n̄  
auduit uocem dñi dñi sui. & n̄ recepit disciplinã  
perit fides. & ablata est de ore eorũ. Tonde capil  
lũ tuum & pice. & sime in directũ plandũ. quia  
p̄iecit dominus. & reliquid generationem furo  
ris sui. quia fecerunt filii iuda malũ in oculis  
meis dicit dominus. Posuerunt offendicula sua  
in domo. in qua uniuocatũ est nomen meũ. ut pol  
luerent eam. & edificauerunt excessa tophet.  
que est in ualle filii emon. ut incenderent filios  
suos. & filias suas igni. que n̄ p̄cepi. nec cogita  
ui in corde meo. Ideo ecce dies uenient dicit  
dñs. & n̄ dicetur amplius tophet. & uallis

filii emon. sed uallis interfectionis. & sepelient  
in tophet. eoq; non sit locus. & erit mortuanũ.  
p̄ph̄a huius in cubitũ uoluerib; celi. & bellis terre.  
& n̄ erit qui abigat. Et quiescere faciã de ur  
tribus iuda. & de plateis iherusalem uocem gau  
dii. & uocem lætitię. uocem sponsi & uocem sponse.  
**I**n desolatione erit enĩ omnis terra. In tempore  
illo ait dñs eicient ossa regis iuda & ossa prin  
cipũ eius. & ossa sacerdotũ q; ossa p̄phetarũ. et  
ossa eor; qui habitauerunt iherlm̄ de sepulchris  
suis. & pandent ea ad solem & lunã. & omnem  
militã celi. que dilexerunt. & quib; seruierunt  
& post que ambulauerunt. & que quiescerũt  
& adorauerunt. Non colligent & n̄ sepelient.  
in sterquiliniũ sup faciem terre erunt. & eligẽt  
magis mortẽ quã uitã. om̄s qui residui fuerint  
de cognatione hac pessima. in uniuersis locis  
que derelicta sunt. ad que eieci eos. dicit dñs  
exercituum. Et dices ad eos. hec dicit dñs.  
Nūquid qui cadit n̄ resurget. & qui uersus est  
n̄ reuertet. Quare ḡ uersus est populus iste  
in iherlm̄. auersione contentosus. Apphẽde  
runt mendaciũ. & noluerunt reuera. Attẽ  
dẽ. & auscultant. nemoq; bonũ est loquitur.  
nullus ẽ qui agat penitentiã. sup peccato suo  
dicens. Uã feci. Om̄s conuersi sunt ad cursũ  
suum. quasi equus impetu uadens in prelio.  
Miluus in celo cognouit tempus suum. tur  
tur. & hyrundo & cicogna. custodierunt tẽp;.  
aduentus sui. populus autẽ meus n̄ cognouit  
iudiciũ dñi. Quom̄ dicitis sapientes nos sum;.  
& lex dñi nobiscũ est. Vere mendaciũ opat  
est stultus mendax scribarũ. Confusi sunt sapi  
entes. p̄teriti & capti sunt. Verbum enĩ dñi p̄ie  
cerunt. & sapientia nulla est in eis. P̄pterea  
dabo mulieres eorũ. & teris. Agros eorũ here  
dib; quia a minimo usq; ad maximũ om̄s  
auaritiã sequunt. a p̄ph̄a usq; ad sacerdotẽ.  
cuncti faciunt mendaciũ. & sanabant cont  
tionẽ filie p̄ph̄e meę. ad ignominã dicentes

par. par. cū n̄ esset par. Confusi sunt quia  
abominationem fecerunt. quoniam immo confu-  
sione non sunt confusi. & erubescere nescierunt.  
Ideo cadent inter corruentes. in tempore  
inquisitionis suę corruent dicit dominus.  
Congregans congregabo eos dicit dñs. N̄ est  
uia in uiribus. & n̄ ē ficus in ficulnea. foliū  
defluxit. & dedit eis quę pretergressa sunt.  
Quare sedemus. Conuenite & ingrediamur  
ciuitatem munitā & sileamus ibi. quā dñs iur  
silere nos fecit. & potū dedit nobis aquam  
fellis. Peccauimus enī dñō. Expectauimus  
pacem. & n̄ erat bonū. tempus medelę. et  
ecce formido. Adan auditus est fremitus  
equorū eius. a uoce hinnitus pugnatorū  
eius. cōmota ē omnis terra. & uenerunt.  
& denouerunt terrā & plenitudinem eius.  
urbem. & habitatores eius. a uia ecce ego mit-  
tam uobis serpentes regulos. quib; n̄ est mē-  
tatio. & mordebunt uos ait dñs. Voloꝝ meus  
sup̄ dolorem. in me cor meū merens. Ecce uox  
clamosi filię ppli mei. de terra longinqua.  
Nūquid dñs n̄ ē in syon. aut reuertens non ē  
mea. Quare ḡ me ad iracundiā concitauerunt.  
in sculpilib; suis. & in uanitatib; ahe-  
nis. Transit messis. finita est estas. & nos  
saluari non sumus. Sup̄ contritionem filię  
ppli mei. contritus sum. & contristatus. Nū-  
quid obtinuit me. Nūquid resina n̄ ē in gala-  
ad. aut medicus n̄ est ibi. Quare igitur ob-  
ducta n̄ ē cicatrix filię ppli mei. Quis dabit  
capiti meo aquā. & oculis meis fontem lacry-  
marū. & plorabo die ac nocte interfectos fi-  
lię ppli mei. Quis dabit me in solitudinem.  
diuersorū uatorū. Verelinquā pplm me-  
um. & recedā ab eis. quia om̄s adulteri sunt.  
cetus p̄uicatorū. Extenderunt linguam  
suā quasi arcū mendacij. & non ueritatis.  
Confortati sunt in terra. quia de malo ad  
malū egressi sunt. & me n̄ cognouerunt dñs.

Unus quisq; a primo suo secusto dicit. et  
in omni fratre suo n̄ habeat fiduciā. quia omnis  
frater supplantans supplantabit. & omnis amicus  
fraudulenter incedet. & uir fratrem suum de-  
ridebit. & ueritatem n̄ loquentur. Vocauerunt  
enī linguā suā loqui mendaciū. ut inique age-  
rent laborauerunt. Habitatio tua in medio  
ydoli in dolo. remunerunt scire me dicit dñs.  
Propterea hec dicit dñs exercitū. Ecce ego  
confutabo. & p̄babo eos. Quid enim aliud faciā  
a facie populi mei. Sagitta uulnerans lin-  
gua corū. doli locuta est. In ore suo pacē cū  
amico suo loquet. & occulte ponet ei insidias.  
Nūquid sup̄ his n̄ uisitabo dicit dñs. aut in  
gente huiusmodi ulciscetur anima mea.  
Sup̄ montem assumā flecti ac lamentū. et  
sup̄ speciosa deserti planctū. quoniam inuenta sunt.  
eo quod n̄ sit uir p̄transiens. & n̄ audierunt uocē  
possidentis. A uolucere celi usq; ad pecora terrę  
migrauerunt & recesserunt. & dabo iherosolimam  
in aceros arene. & cubilia drachonū. et  
ciuitates iuda dabo in desolationem. eo quod  
n̄ sit inhabitator. Quis est uir sapiens quī intelli-  
gat hoc. & ad quem uerbu oris dñi fiat. ut  
annuntiet istud quare p̄ierit terra. & exusta  
sit quasi desertū. eo quod n̄ sit quī p̄transit.  
Et dixit dñs. Quia dereliquerunt legē meā  
quā dedit eis. & n̄ audierunt uocem meam.  
& n̄ ambulauerunt in ea. sed abierunt post  
p̄auitatem cordis sui. & post baalim quod didi-  
cerunt a patribus suis. Ideo dicit dñs. Quis  
exercituum dñs isrl. Ecce ego cibabo pplm istū  
absinthio. & potū dabo eis aquā fellis. & dispi-  
gā eos in gentib; quas non nouerunt ipsi & pa-  
tres eorū. & mittā post eos gladiū. donec con-  
sumant. **H**ec dicit dñs exercituum.  
Contemplamini. & uocate lamentatrices.  
& ueniant. & ad eas quę sapientes sunt mit-  
tite. & p̄perent. festinent. & assumant sup̄  
lamentū. Deducant oculi nostri lacrimas

& palpebrę nř defluant aquis quia uox  
lamentationis audita est de syon. Qm̄ uastatę  
sunt et confusi uehementę qđ deliquit tĩa. qm̄ de  
ferta fę tabernacłā. <sup>nostra</sup> Audite ḡ mulieres uerbū  
dn̄i. & assument aures uřę sermonem oris  
eius. & docete filias ur̄as lamentū. & unaqueq;  
proximā suā plandū. quia ascendit mors p̄  
fenestras uestras. ingressa ē domos uestras.  
dispdere paruulos de foris. iuuenes de plateis.  
Loquere. Hec dicit dn̄s. & cadet morticinū  
hominis quasi stercus sup̄ faciem regionis. et  
quasi fenū post tergū merentis. & n̄ ē qđ colli  
gat. **H**ec dicit dn̄s. N̄ gl̄iet sapiens in sa  
pientia sua. & n̄ gl̄iet fortis in fortitudine sua.  
& n̄ gl̄iet diues in diuitiis suis. sed in hoc gl̄iet.  
qđ gl̄iat. scire & nosse me quia ego sum dn̄s.  
qui facio m̄iam & iudiciū & iustitiā in terra.  
Hec enī placent michi ait dn̄s. Ecce dies ue  
nunt dicit dn̄s. & uisitabo sup̄ omnem qui  
incurū cū sum habet preputiū. sup̄ egyptū  
& sup̄ iudam. & sup̄ edom. & sup̄ filios ammō.  
& sup̄ filios ioab. & sup̄ om̄s qui attonsi sunt  
in coma. habitantes in deserto. qđ om̄s gentē  
habent p̄putiū. om̄s autē domus israhel in  
circūcisi sunt corde. **A**udite uerbū quod  
locutus est dn̄s sup̄ uos domus isrl̄. Hec dicit dn̄s.  
Hyrtā mas gentiū nolite discere. & a signis cęli  
nolite metuerē. que timent gentes. quia leges  
isrl̄ uanę sunt. qđ lignū de saltu precidit  
opus manuum artificis in ascia. argento et  
auro decorauit illud. clauis & malleis cōpegit  
ut n̄ dissoluat. In similitudine imp̄. a me fa  
bricata sunt. & n̄ loquent. portata tollentur.  
quia incedere non possunt. Nolite ḡ timere  
ea. quia nec male possunt facere. nec bene. N̄  
est similis tui dn̄s. Magnus tu. & magnum  
nomen tuum in fortitudine. Qđ n̄ timebit te  
o rex gentium. Tuum est enī decus. Inter  
cunctos sapientes gentiū. & in uniuersis reg  
nis eorū. nullus est similis tui. pariter in si

pientes & facti pbantur. **D**octrina uanitatis  
eorū lignū est. argentū inuolutū de charis  
asserit. & aurū de ophir. Opus artificis & manus  
erarij. iacinctus & purpura indumentū eius.  
opus artificū uniuersa hec. Hīs autē d̄s uerū  
ipse est d̄s uiuent. & rex sempiternus. Ab indignatione eius cōmouebitur terra. & n̄ sustinebunt  
gentes cōmnationem eius. Sic ḡ dicebat. In qui  
celos & terrā n̄ fecerunt. pereant de terra. & de his  
que sub celo sunt. Qui facit terrā in fortitudine  
sua. p̄parat orbem in sapientia sua. & prudentia  
sua extendit celos. Ad uocem suā dat multitudi  
nem aquarū in celo. & eleuat nebulas ab ex  
tremitatib; terrę. fulgura in pluinā facit. et  
educit uentū de thesauris suis. Stultus fact̄ ē  
omnis homo. a scientia sua. confusus est omnis  
artifer in sculpsu. qm̄ falsū ē qđ conflat. &  
n̄ est sp̄s meus. Vana sunt. & op̄ r̄isū dignū.  
In tempore uisitacionis sue pbunt. N̄ h̄l ē simi  
lis pars iacob. Qui enī formauit oīa ipse ē d̄s.  
& isrl̄ uirga hereditatis eius. dn̄s exercitū no  
men ē illi. Congrega de terra confusionem  
tuā. qui habitas in obsidione. qđ hec dicit dn̄s.  
Ecce ego. p̄iciā longe habitatores terrę in hac  
uice. & tribulabo eos ita ut non inueniantur.  
He michi sup̄ contione mea. pessima plaga  
mea. Ego autē dixi. Plan e hec infirmitas me  
a est. & portabo illā. Tabernaculū meū ua  
stati est. om̄s stumculi mei dirup̄a sunt. filij  
mei erierunt a me. & n̄ subsistunt. N̄ ē qđ exten  
dat ultra tentoriū meū. & erigat pelles meas.  
Quia stulte egerunt pastores. & diūm n̄ que  
sierunt. p̄terea n̄ intellexerunt. & om̄s gre  
gorū dispersus est. Vox auditionis eorū uenit.  
& cōmotio magna de terra a q̄lonis. ut ponat  
ciuitates iuda in desolationem. & habitaculū  
drachonū. Scio dn̄s qđ n̄ ē hominis uia es.  
nec uiri est ut ambulet. & dirigat gressū suū.  
Corripe me dn̄s. uerū tamen in iudicio. & n̄  
in furore tuo. ne forte ad nichilū redigas me.

Effunde iram tuam super gentes que non  
 cognoverunt te. & sup punctas que nomen  
 tuum non invocaverunt. quia comederunt iacob &  
 devoraverunt eum. Consumperunt illum. & decus  
 eius dissipaverunt. **V**erbum quod factum est ad  
 iherosolimam a domino dicens. Audite verba pacti  
 huius. & loquimini ad viros iuda. & ad habitatores  
 iherosolime. & dices ad eos. Hec dicit dominus deus israel.  
 Maledictus vir qui non audierit verba pacti  
 huius. quod precepi patribus vestris. in die qua eduxi  
 vos de terra egypti. de fornace ferrea dicens.  
 Audite vocem meam & facite omnia que precepio  
 vobis. & eritis michi in populum. & ego ero vobis  
 in deum. ut suscitarem iuramentum quod iuravi pa-  
 tribus vestris. daturum me eis. terram fluentem lac-  
 te & melle. sicut est dies hec. **R**espondi et  
 dixi. Amen domine. **E**t dixit dominus ad me. Vocife-  
 rare omnia verba hec in civitatibus iuda. &  
 foris iherosolime dicens. Audite verba pacti huius.  
 & facite illa. quia contestans contestatus sum  
 patribus vestris. in die qua eduxi vos de terra egypti  
 usque ad hanc diem. Mane surgens contestatus  
 sum & dixi. Audite vocem meam. sed non audierunt  
 nec inclinaverunt aurem suam. sed abierunt  
 unusquisque in pravitatem cordis sui mali. & in-  
 duri super eos omnia verba pacti huius. quod precepi  
 ut facerent. & non fecerunt. **E**t dixit dominus ad me.  
 Inventa est conjuratio in viris iuda. & in habita-  
 toribus iherosolime. Reversi sunt ad iniquitates  
 patrum suorum priores. qui noluerunt audire  
 verba mea. **E**t hi & abierunt post deos alienos.  
 ut seruirent eis. Irritum fecerunt domus israel  
 & domus iuda pactum meum. quod pepigi cum patribus  
 vestris. Quamobrem hec dicit dominus. Ecce ego indu-  
 cam super eos mala. de quibus exire non poterunt.  
 & clamabunt ad me. & non exaudiam eos. **E**t ibunt  
 civitates iuda. & habitatores iherosolime. & clama-  
 bunt ad eos quibus libant. & non saluabunt eos  
 in tempore afflictionis vestra. Secundum nume-  
 rum enim civitatum tuarum erat dies tuus iuda.

& secundum numerum civitatum iherosolime. posuisti aras con-  
 fusionis ad libandum baalim. **T**u ergo noli orare pro  
 populo hoc. & ne assumes pro eis laudem & orationem.  
 quia non exaudiam in tempore clamoris eorum.  
 ad me. in tempore afflictionis vestra. **U**id est quod dicit  
 lectus meus in domo mea. fecit scelera multa.  
**N**unquid carnes sancte auferent a te malitias  
 tuas. in quibus gloriata es. **O**livam uberem. pulchram  
 fructiferam. speciosam. vocavit dominus nomen tuum.  
**A**d nocem loqueles grandis. exarsit ignis in ea.  
 & combusta sunt fructus eius. **E**t dominus exercituum  
 qui plantavit te. loquutus est super te malum. pro ma-  
 lis domus israel. & domus iuda. que fecerunt sibi  
 ad irritandum me. libantes baalim. **T**u autem domine  
 demonstrasti michi & cognovi. tu ostendisti mihi  
 studia eorum. & ego quasi agnus mansuetus. qui  
 portatur ad victimam. & non cognovi. quia super me  
 cogitaverunt consilia dicentes. Mutamus lig-  
 nam in panem eius. & eradant eum de terra iuveniunt.  
 & nomen eius non memoretur amplius. **T**u autem domine  
 sabaoth. qui iudicasti iuste. & probasti renes et cor. iu-  
 dex deus ultionem tuam eris. tibi enim revelavi causam  
 meam. **P**ropterea hec dicit dominus ad viros anathoth.  
 qui querunt animam tuam & dicunt. non prophetabis  
 in nomine domini. & non morieris in manibus nostris.  
**P**ropterea hec dicit dominus exercituum. Ecce ego visitabo  
 super eos. juvenes eorum morientur in gladio. filii eorum  
 & filie eorum morientur in fame. & reliquie non erunt  
 ex eis. **I**nducam enim malum super viros anathoth. an-  
 num visitationis eorum. **I**ustus quidem tu es domine  
 si disputem tecum. verumtamen iusta loquar ad te.  
**Q**uare iura impiorum persequar. bene est omnibus qui pna-  
 ricant. & inique agunt. **P**lantasti eos & radice  
 miserunt. proficiunt & faciunt fructum. **P**rope est  
 ori eorum. & longe a renibus eorum. **E**t tu domine nosti me  
 & iudicasti. & probasti cor meum tecum. **C**ongrega eos  
 quasi gregem ad victimam. & sanctifica eos in  
 die occisionis. **V**squeque lugebit terra. & herba  
 omnis regionis siccabitur. **P**ropter malitiam  
 habitantium in ea. consumptum est animal & volucrum.

xxi

qm̄ dixerunt: n̄ uidebit nouissima nr̄a. Si cū pe-  
dibus current laborasti: qm̄ contendere poteris  
cū equis? Cū autē in terra pacis securus n̄ fueris:  
quid facies in supbia jordanis? Nā & fratres tui &  
domus patris tui: etiā ipsi pugnaverunt adūsū te:  
& clamauerunt post te plena uoce. Ne credas eis:  
cū locuti fuerint tibi bona. Reliqui domū meam.  
dimisi hereditatem meā: dedi dilectā animā meā  
in manu inimicorū eius: facta est michi heredi-  
tas mea: quasi leo in silua: dedit contra me uocē.  
ideo odny eā. Nūquid auis discolor hereditas  
mea michi? Nūquid auis tincta p̄ totū? Venite  
congregamini omnes bestie terre: p̄p̄tate ad  
deuorandū. Pastores multi demoliti sunt uincā  
meā: conculcauerunt partem meā: dederūt  
portionem meā desiderabilem in desertū soli-  
tudinis: posuerunt eā in dissipationē: luxit q̄  
sup me. Desolatione desolata est omnis terra:  
quia nullus est qui recogitet corde. Super omni-  
uas deserti uenerunt uastatores: q̄a gladius  
dn̄i deuorant ab extremo terre usq; ad extre-  
mū eius. N̄ ē par uniuerse carni. Seminaue-  
runt triticū & sp̄mas messuerunt: heredita-  
tem acceperunt: & n̄ eis p̄derit. Confundemini  
a fructibus ur̄is: p̄pter irā furoris domini.  
**H**ec dicit dn̄s aduersum omnes inimicos meos  
pessimos: q̄ tangunt hereditatem: quā distri-  
bui populo meo iher̄. Ecce ego euellā eos de tra-  
eoe: & domū iuda euellā de medio eorū. & cū  
euulsero eos: conuertar & miserebor eorū: &  
reducā eos iurū ad hereditatem suā: & iurum  
in terrā suā. Et erit si eruditi didicerint uias  
populi mei: ut iurent in nomine meo iur-  
dn̄s: sicut docuerunt iplm̄ meū iurare in  
baal: edificabunt in medio populi mei. Ad-  
si n̄ audierint: euellā gentem illā euulsi-  
one: & p̄dione ait dn̄s.

**H**ec dicit dn̄s ad me. Vade & posside tibi  
lumbare lineū: & pone illud sup lūbos tuos:  
& in aquā n̄ inferes illud. Et possedi lūbare

iuxta uerbū dn̄i: & posui circa lumbos meos.  
Et factus ē sermo dn̄i ad me dicens. Tolle lum-  
bare quod possedisti: qd̄ est circa lūbos tuos:  
& surgens uade ad eufraten: & absconde illud  
ibi: in foramine petri. Et abiit & abscondi illud  
in eufrate: sicut p̄cepit m̄ dn̄s. Et factū est post  
dies plurimos: dixit dn̄s ad me. Surge & uade  
ad eufraten: & tolle inde lūbare qd̄ p̄cepi t̄: ut  
absconderes illud ibi. Abiit ad eufraten & fodi-  
t & tū lūbare ubi absconderā illud: & ecce com-  
putruerat lūbare: ita ut nullo usui aptū eēt.  
Et factū est uerbū dn̄i ad me dicens. Hec dicit  
dn̄s d̄s. Sic putrescere faciā supbiā iuda: & su-  
pbiā iher̄im multā: populū istū pessimū: q̄ n̄ o-  
lunt audire uerba mea: & ambulat in prauitate  
cordis sui: abierunt q; post deos alienos ut ser-  
uirent eis: & adorarent eos: & erunt sicut lum-  
bare istud: qd̄ nullo usui aptū est. Sicut enim  
adheret lūbare ad lumbos iuri: sic adglutina-  
ui m̄ omnem domū isrl̄: & omnem domum  
iuda dicit dominus: ut esset m̄ in populū: et  
in nomen: & in laudē: & i glām: & n̄ audierunt

**H**ec dicit dn̄s d̄s isrl̄. Omnis laguncula  
implebitur uino. Et dicent ad te. Nūquid igno-  
ramus? quia omnis laguncula implebitur uino.  
Et dices ad eos. Hec dicit dn̄s. Ecce ego implebo  
om̄s habitatores terre huius: & reges de stirpe  
dauid: qui sedent sup thronū eius: & sacerdotes  
& p̄phetas: & om̄s habitatores iher̄im ebrietate:  
& disp̄gā eos: iurū a fr̄e suo: & patres & filios  
pariter ait dn̄s. N̄ parcā: & n̄ concedā: neq; mi-  
serebor ait dn̄s: ut n̄ disp̄dā eos. Audite: & au-  
rib; percipite. Nolite eleuari: q̄a dn̄s locutus est.  
Dare dn̄s dō m̄o glām: ante quā contenebre-  
scat: & antequā offendat pedes ur̄i ad montē  
caliginosos: Et p̄ctabitur lucē: & ponēt eā in  
umbrā mortis: & in caliginem. Qd̄ si hoc non  
audieritis: in abscondito plorabit anima mea:  
a facie supbie. Plorans plorabit: & deducet  
oculus meus lacrimā: q̄a captus ē grex dn̄i.

pacem & non est bonū / & tempus curationis.  
& ecce turbatio. Cognouimus dn̄e impietates  
nr̄as. & iniquitatem patrū nr̄ōr̄. quia peccam  
mus tibi. Ne nos des in obprobriū p̄pter nomen  
tuum neq; facias nobis contumeliam. Soli  
gl̄ie tue recordare ne irritū facias fedus tuū  
nobiscū. Nū quid sunt insculptilib; gentium  
qui pluunt. Aut celi possunt dare ymbres.  
Nonne tu es dn̄e d̄s nr̄. quem expectauimus.  
Tu enī fecisti omnia hęc. **E**t dixit dn̄s  
ad me. Si steterint moyses & samuel coram  
me. n̄ est anima mea ad ppl̄m istū. Ecce illos  
a facie mea. ut egrediantur. Ad si dixerint  
ad te quo egrediemur. dices ad eos. Hęc dicit  
dn̄s. Qui ad mortem ad mortē. & q̄ ad gladiū  
ad gladiū. & q̄ ad famem ad famē. & qui  
ad captiuitatem ad captiuitatem. Et uisita  
bo sup̄ eos quattuor species dicit dominus.  
gladiū. & occisionem. & canes ad lacerandū.  
& uolantia celi. & bestias terrę. ad deuoran  
dū. & ad dissipandū. & dabo eos in feruorē  
uniuersis regnis terrę. p̄pter oianassen filiū  
ezechie regis iuda. sup̄ omnib; quę fecit in  
iherl̄m. Et enī miserabit̄ tui iherl̄m. aut  
quis contristabit̄ p̄ te. aut d̄s ibit ad rogan  
dū p̄ pacē tua. Tu reliquisti me dicit dn̄s.  
retrosum abiisti. Et extendā manū meā sup̄ te  
& interficiā te. Laboram rogans. & dispergā  
eos uenabro in portas terrę. Inter feci & p̄did  
i ppl̄m meū. & tamen a uis suis n̄ sunt reuersi.  
Multiplicatę sunt in induę eius. sup̄ arenā  
maris. Induxi eis sup̄ matrem adolescentis  
uastatorem meridie. nisi sup̄ ciuitates re  
pente terrorem. Infirmata ē quę peperit sep  
tem. defecit anima eius. Occidit ei sol. cū  
adhuc esset dies. confusa est & erubuit. & re  
siduos eius dabo in gladiū. in conspectu iui  
uicorū eorū. ait dn̄s. Ve in mater mea  
quare genuisti me. iurū rux. iurū discor  
dę in uniuersa terra. N̄ fenerauit. nec fe

nerauit in quisquā. Om̄s maledicunt michi  
dicit dn̄s. Si n̄ reliquę tue in bonū. si n̄ occur  
ri ē in tempe afflictionis. & in tēpe t̄bulationis  
aduersū inimicū. Nū quid federabit̄ ferrum  
ferro ab aquilone & es. **U**itias tuas. et  
chelauros tuos in direptionem dabo gratis  
in omnib; peccatis tuis. & in omnib; terminis  
tuis. Et adducā inimicos tuos de terra qua  
nescis. quia ignis succensus est in furore  
meo. sup̄ uos ardebit. Tu scis domine. recordare  
me. & uisita me. & tuere me ab his q̄ p̄sequunt̄  
me. Noli in patientia tua. suscipe me. scito qm̄  
sustinui pro te obprobriū. Inuenta sunt sermo  
nes tui. & comedi eos. & factū est michi uerbū  
tuum in gaudium. & in letitiā cordis meę. qm̄  
inuocatū est nomen tuum sup̄ me dn̄e d̄s ex  
eritium. Non sedū in concilio ludentū. et  
gl̄iatul sum. A facie manus tuę solus sede  
bam. qm̄ cōminatione repleti me. Quare  
factus est dolor meus perpetuus. & plaga  
mea despabilis. **R**enuit curari. facta ē  
in quasi mendaciū. aquarū infidelium.  
Propter hoc hec dicit dn̄s. Si conuerteris con  
uertā te. & ante faciem meā stabis. & si sepaue  
ris p̄tiosū a uis. quasi os meū eris. Conuertent̄  
ip̄si ad te. & tu n̄ conuerteris ad eos. Et dabo te  
populo huic in mirū. gr̄uū fortem. & bellabē  
aduersum te. & n̄ p̄ualebunt. quia ego te cū  
sum ut saluem te. & eruiā te dicit dominus.  
& libabo te de manu pessimorū. & redimā  
te de manu fortū. **E**t factū ē uerbū dn̄i.  
ad me dicens. Non accipies uxorem. & non  
erunt tibi filii & filię in loco isto. quia hec  
dicit dn̄s sup̄ filios & filias. q̄ generantur  
in loco isto. & sup̄ matres eorū. quę genuerūt  
eos. & sup̄ patres eorū. de quorū stirpe sunt  
nati. in terra hac. **M**ortib; egestationū mo  
rient̄. n̄ plangent̄. & n̄ sepelient̄. in ster  
quiliniū sup̄ faciem terrę erunt. & gladio  
& fame confument̄. et erunt cadavera eorū.

8  
**I**n escam uolatilib; celi. & bestis terre.  
Hec enī dicit dñs. Ne ingrediaris domū con-  
uuij. neq; uadas ad plangendū. neq; consoletis  
eos. quia abstulij pacem meā a populo isto. di-  
cit dñs. misericordiam & miserationes. & morientur  
grandes & parui in terra ista. Non sepelientur  
neq; plangentur. & n̄ se incidēt. neq; calu-  
tium fiet. p̄ eis. & n̄ frangent inter eos lugen-  
ti panem. ad consolandū sup mortuo. & n̄ da-  
bunt eis portulacis ad consolandū. sup patre  
suo & matre. Et domū conuuij n̄ ingredieris  
ut sedeat cū eis. & comedas & bibas. quia hec  
dicit dñs d̄s exercitū. d̄s isrl̄. Ecce ego auferā  
rā de loco isto in oculis uris & in dieb; uris.  
uocem gaudij. & uocem lætitię. uocē sponsi. &  
uocem sponsę. Et cū annuntiaueris populo  
huic omnia uerba hec. & dixerint t̄ quare  
locutus est dñs sup nos omē malū grande  
istud. quę iniquitas nr̄a. & qđ peccatū nr̄m  
qđ peccauimus dñō dō nr̄ō. dices ad eos. Quia  
dereliquerunt me patres ur̄i aut dominus. &  
abierunt post deos alienos. & seruiuerunt eis.  
& adorauerunt eos. & me dereliquerunt. &  
legem meā n̄ custodierunt. Sed & uos pejus  
operati estis. quā patres ur̄i. Ecce enī ambulat  
unusquisq; post prauitatem cordis sui. malū  
ut me n̄ audiat. Et eiciā uos de terra hac.  
in terrā quā ignoratis. uos & patres ur̄i. & ser-  
uicis ibi dijs alienis. die ac nocte. & n̄ dabit  
uobis requiem. Propterea ecce dies ueniunt di-  
cit dominus. & n̄ diceēt ultra uiuēt dominus  
qđ eduxit filios isrl̄ de terra egypti. sed uenit  
dñs qđ eduxit filios isrl̄ de t̄ra aq̄lonis. & de uij  
uersis terris ad quas eieci eos. & reducā eos  
in terrā suā. quā dedi patrib; eorū. Ecce ego  
mittā piscatores multos dicit dñs. & pesca-  
bunt eos. & post hec mittā eis multos uenato-  
res. & uenabunt eos de omni monte. & de omni  
colle. & de caueris petrarū. quia oculi mei  
sup om̄s uias eorū. N̄ s̄t absconditę a facie mea.